津滨审批二室准〔2023〕193号
关于浩众宠物医院项目

环境影响报告表的批复

天津市滨海新区浩众宠物医院：

你院《浩众宠物医院项目环境影响报告表的请示》、天津市宏源环境科技有限公司编制的《浩众宠物医院项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）等文件收悉。经研究，现批复如下：

1、 你院租赁天津市滨海新区寨上街道新村街第149号商铺，开展浩众宠物医院项目（以下简称“项目”）。本次拟投资20万元人民币，在现有建筑内新增实施颅腔、胸腔、腹腔等手术业务。主要建设内容包括在现有诊疗项目基础上，购置安装相关设备，新增设置手术室等，对外来宠物提供手术服务。该项目不设疫症宠物接待，建成后预计新增宠物手术接待数量为1只/天。现有项目动物诊疗（含疫苗接种）接待量约6只/天、宠物美容约3只/天，不涉及夜间寄养及毛色染发等。涉及放射性设备使用部分单独履行相关环保手续。该项目环保投资约2万元人民币，占总投资的10%。

2023年8月7日至8月11日，我局对该项目受理情况进行公示；8月18日至8月24日，我局对该项目拟批复情况进行公示；根据公示期间公众反馈意见、环评报告结论，在严格落实环评报告所提出的各项污染防治措施、确保各类污染物稳定达标的前提下，同意该项目建设。

二、项目运行过程中，你院应重点做好以下工作：
1.宠物粪便及时密封保存，对产生异味的环节采取定期喷洒植物除臭剂等有效的异味防治措施，做好除臭、排风等工作，确保臭气浓度场界达标。

2、医疗废水经污水处理设备“过滤+二氧化氯消毒”后，与经化粪池沉淀后的布草及工服洗涤废水、宠物洗澡废水、地面清洁废水及生活污水等一同经由排污口达标排入市政污水管网，最终进入中新天津生态城水处理中心。

3.对主要噪声源要合理布局，并采取隔声、降噪、减振等措施，使噪声满足排放限值的要求。

4.做好各类固体废物的收集、贮存、运输和处置，做到资源化、减量化、无害化。项目产生的医疗废物、污水处理设备沉渣、患病宠物粪便、废紫外灯管等危险废物须按照《危险废物收集 贮存 运输技术规范》（HJ2025-2012）进行收集、贮存及运输，并交由有相应资质的单位进行处理、处置；本项目的危废暂存间应按《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）进行建设和管理。废包装物等一般固体废物定期委托物资回收部门处理；宠物修剪废物、健康宠物粪便及生活垃圾等交由环卫部门定期清运。

5.根据区生态环境局出具的《关于对浩众宠物医院项目重点污染物总量来源确认函的复函》，该项目新增化学需氧量0.0811吨/年、氨氮0.0064吨/年。以上污染物总量指标均有来源。

6.根据报告表，你院作为排污口责任主体，应按照相关规定做好相应排污口规范化工作，设置规范的采样点，悬挂符合要求的标识牌。
7.制定有效的环境风险事故应急预案，并向区生态环境局备案；认真落实风险事故防范措施及应急处理措施，做好风险事故防范措施及应急处理措施的合理衔接工作，杜绝发生环境事故和次生环境事故。

三、项目应按规定的标准和程序开展环境保护验收，经验收合格后方可正式投入生产；若项目的性质、规模、地点、生产工艺或防治污染的措施发生重大变动，要重新报批建设项目的环境影响评价文件。

四、该项目要执行以下排放标准：

1.《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）；

2.《恶臭污染物排放标准》（DB12/059-2018）；

3.《污水综合排放标准》（DB12/356-2018）三级；

4.《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）;
5.《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类、4类；

6.《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）；

7.《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）；

8.《危险废物收集 贮存 运输技术规范》（HJ2025-2012）。

此复

                     2023年8月25日

	主题词：
	环境影响 报告表 批复

	抄送：
	天津市滨海新区生态环境局

	天津市滨海新区行政审批局
	2023年8月25日印发

1
4